ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	HUYỆN ĐĂK TÔ

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 91/BC-UBND
	Đăk Tô, ngày 11  tháng 4 năm 2017

BÁO CÁO
Tình hình quản lý sản xuất, kinh doanh, sử dụng

giống cây trồng trên địa bàn huyện Đăk Tô

Căn cứ Công văn số 403/SNN-KH, ngày 16/3/2017 của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Kon Tum về việc quản lý sản xuất, kinh doanh, sử dụng giống cây trồng trên địa bàn tỉnh Kon Tum,
Uỷ ban nhân dân huyện Đăk Tô báo cáo tình hình quản lý sản xuất, kinh doanh, sử dụng giống cây trồng trên địa bàn huyện như sau:

1. Kết quả thống kê các cơ sở sản xuất, kinh doanh giống cây trồng và tình hình hỗ trợ giống cây trồng của các đơn vị được UBND huyện giao làm chủ đầu tư từ năm 2013-2017 trên địa bàn huyện Đăk Tô theo Phụ biểu số 01,02 đính kèm.
2. Tình hình thực hiện nhiệm vụ được phân công tại Quyết định 49/2012/QĐ-UBND, ngày 31/10/2012 của UBND tỉnh Kon Tum về việc quản lý nhà nước về giống cây trồng trên địa bàn:
- Hàng năm, UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT phối hợp với các đơn vị liên quan và UBND các xã, thị trấn tổ chức phổ biến quy định về sản xuất, kinh doanh giống cây trồng đến các cơ sở sản xuất, kinh doanh giống cây trồng trên địa bàn thực hiện theo đúng quy định; đồng thời tuyên truyền, vận động người dân sử dụng giống cây trồng các loại đảm bảo nguồn gốc, chất lượng để nâng cao năng suất, sản lượng và hạn chế rủi ro trong sản xuất.
- Trước lịch thời vụ sản xuất, UBND huyện đã chỉ đạo Phòng Nông nghiệp và PTNT phối hợp với Trạm Trồng trọt và BVTV, các đơn vị liên quan tổ chức kiểm tra chất lượng giống cây trồng trên địa bàn để phục vụ nhân dân phát triển sản xuất. Kết quả: Trong những năm qua, các cơ sở sản xuất, kinh doanh giống cây trồng trên địa bàn chấp hành đúng các quy định về bảo đảm chất lượng giống cây công nghiệp, cây ăn quả lâu năm theo quy định tại Thông tư số 18/2012/TT-BNNPTNT, ngày 26/4/2012 của Bộ Nông nghiệp và PTNT.

UBND huyện Đăk Tô báo cáo để Sở Nông nghiệp và PTNT biết, tổng hợp./.
	Nơi nhận:

- Sở Nông nghiệp và PTNT;
- Chi cục Trồng trọt và BVTV tỉnh;
- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Lưu VP,TH.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Ngô Văn Liêm

	Phụ lục 01:

	THỐNG KÊ CƠ SỞ SẢN XUẤT, KINH DOANH GIỐNG CÂY TRỒNG ĐẾN NĂM 2017

	(Kèm theo báo cáo số 91 /BC-UBND, ngày   11  /  4  /2017 của UBND huyện Đăk Tô)

	STT
	Tên cơ sở SXKD giống cây trồng
	Địa chỉ
	Số giấy chứng nhận ĐKKD/ngày cấp
	Loại giống/quy mô
 cây trồng SXKD
	Số lần được kiểm tra, thanh tra từ 2013-2017
	Năm kiểm tra, thanh tra

	Thôn
	Xã

	Loại giống
	Quy mô (cây)

	1
	Lương Hửu Cảnh
	Khối 8
	TT Đăk Tô
	38D8000024/
11-03-2009
	Cà phê
	        5.000
	4
	2013-2016

	Bời lời
	      10.000

	2
	Cơ sở giống cây trồng Phúc Lương
	Khối 10
	TT Đăk Tô
	Đã có
	Cà phê
	     100.000
	3
	2013-2016

	Bời lời
	     700.000

	3
	HTX giống cây trồng và dịch vụ Anh Khôi
	Thôn 3
	Diên Bình
	3804D00001/ Cấp đổi lần bốn,  6/6/2013
	Cà phê
	      10.000
	2
	2013-2016

	Bời lời
	     400.000

	4
	Đại lý Bích tuấn
	Khối 8
	TT Đăk Tô
	38D800057/
8/7/2008
	bời lời
	     100.000
	4
	2013-2016

	5
	Trạm Khuyến nông huyện
	Khối 7
	TT Đăk Tô

	Bời lời đỏ
	     400.000
	4
	2013-2016

	6
	Vũ Minh Trưởng
	Thôn 5
	Diên Bình
	38F8003167/
	Cà phê
	      10.000
	1
	2013-2016

	Bời lời
	     200.000

	Phụ biểu 02:

THỐNG KÊ TÌNH HÌNH SỬ DỤNG GIỐNG CÂY TRỒNG TỪ NĂM 2013-2017

	(Kèm theo báo cáo số  91 /BC-UBND, ngày  11  / 4 /2017 của UBND huyện Đăk Tô)

	STT
	Thời gian hỗ trợ/
đơn vị được chủ đầu tư
	Chủng loại giống cây trồng
	Tên giống cây trồng
	Số lượng
(cây/kg)
	Đơn vị cung ứng

	I
	Vụ mùa

	1
	Năm 2013

	-
	UBND thị trấn Đăk Tô
	Cà phê
	TRS1
	12450
	Trung tâm nguyên cứu cà phê Eakmar Đăk Lắk

	-
	UBND thị trấn Đăk Tô
	Lúa
	VND, IR64, Nhị ưu
	278
	Trung tâm giống tỉnh Kon Tum

	-
	UBND xã Kon Đào
	Lúa
	HT1, IR 56279, IR64, VNĐ, Nhi ưu 838
	2410
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Kon Đào
	Cà phê
	TRS1
	10000
	Đăng ký kênh Hội Nông dân tỉnh

	-
	Phòng Dân tộc
	Lúa
	HT1, IR56279, KD18, Nhị ưu 838
	3245,4
	Công ty TNHH Trung Hoà

	-
	Phòng Dân tộc
	Ngô
	CP888, CP989, LVN10,
	278
	Công ty TNHH Trung Hoà

	2
	Năm 2014

	-
	UBND thị trấn Đăk Tô
	Cà phê
	TRS1
	19950
	Trung tâm  nguyên cứu cà phê Eakmar Đăk Lắk

	-
	UBND thị trấn Đăk Tô
	Lúa
	HT1, IR 64
	396
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	Trạm Khuyến nông
	Cà phê
	TRS1
	10032
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Kon Đào
	Lúa
	HT1, VNĐ9520, IR64,
	2000
	Trung tâm Khuyến nông tỉnh

	-
	UBND xã Kon Đào
	Cà phê
	TRS1
	8500
	Đăng ký kênh Hội Nông dân tỉnh

	-
	Phòng Dân tộc
	Bời lời
	Bời lời đỏ
	317354
	Công ty TNHH Trung Hoà

	-
	Phòng Dân tộc
	Cao su
	PB 260
	19683
	Công ty TNHH Trung Hoà

	-
	Phòng Dân tộc
	Cà phê
	TRS1
	19616
	Công ty TNHH Trung Hoà

	-
	Phòng Dân tộc
	Lúa
	HT1, IR56279, KD18, Nhị ưu 838
	3536,8
	Công ty TNHH Trung Hoà

	-
	Phòng Dân tộc
	Ngô
	LVN 10
	106
	Công ty TNHH Trung Hoà

	3
	Năm 2015

	-
	UBND thị trấn Đăk Tô
	Cà phê
	TRS1
	13380
	TT nguyên cứu cà phê Eakmar Đăk Lắk

	-
	UBND xã Kon Đào
	bời lời
	Bời lời đỏ
	22.550
	 Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Kon Đào
	Cỏ
	VA 06
	4.950
	 Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Kon Đào
	Lúa
	HT1, VNĐ
	2.100
	Trung tâm Khuyến nông tỉnh

	-
	UBND xã Kon Đào
	Cà phê
	TRS1
	10.000
	Đăng ký kênh Hội nông dân tỉnh

	-
	UBND xã Văn Lem
	bời lời
	Bời lời đỏ
	86.390
	 Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Văn Lem
	Cà phê
	TRS1
	1.391
	 Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Pô Kô
	cao su bầu tầng lá
	PB 260
	3.926
	 Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Đăk Rơ Nga
	bời lời
	Bời lời đỏ
	132.800
	 Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Đăk Rơ Nga
	Cà phê
	TRS1
	13.080
	 Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND thị trấn Đăk Tô
	bời lời
	Bời lời đỏ
	19.402
	 Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND thị trấn Đăk Tô
	cao su bầu tầng lá
	PB 260
	222
	 Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND thị trấn Đăk Tô
	Cà phê
	TRS1
	1.433
	 Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Ngọc Tụ
	bời lời
	Bời lời đỏ
	41.700
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Ngọc Tụ
	cao su stum bầu tầng lá
	PB 260
	400
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Ngọc Tụ
	Cà phê
	TRS1
	1.731
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Tân Cảnh
	bời lời
	Bời lời đỏ
	22.000
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Tân Cảnh
	Cà phê
	TRS1
	2.100
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Tân Cảnh
	bời lời
	Bời lời đỏ
	29.400
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	Phòng Dân tộc
	bời lời
	Bời lời đỏ
	99627
	Công ty TNHH Trung Hoà

	4
	Năm 2016

	-
	UBND thị trấn Đăk Tô
	Cà phê
	TRS1
	16450
	TT nguyên cứu cà phê Eakmar Đăk Lắk

	-
	UBND xã Đăk Rơ Nga
	Bời lời
	Bời lời đỏ
	53.429
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Đăk Rơ Nga
	Cà phê
	TRS1
	10.560
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Đăk Rơ Nga
	Cao su stum bầu tầng lá
	PB 260
	2.500
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Pô Kô
	Bời lời
	Bời lời đỏ
	11061
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Pô Kô
	Cao su stum bầu tầng lá
	PB 260
	1000
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Pô Kô
	Cà phê
	TRS1
	1000
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Ngọc Tụ
	Bời lời
	Bời lời đỏ
	17260
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Ngọc Tụ
	Cà phê
	TRS1
	1400
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	Trạm Khuyến nông huyện
	Cà phê
	TRS1
	5900
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Văn Lem
	Bời lời
	Bời lời đỏ
	53560
	 Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Văn Lem
	Cà phê
	TRS1
	3180
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Văn Lem
	Cỏ
	VA 06
	3780
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Đăk Trăm
	Bời lời
	Bời lời đỏ
	80.080
	 Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Kon Đào
	Lúa
	HT1, VNĐ
	2.000
	Trung tâm Khuyến nông tỉnh

	-
	UBND xã Kon Đào
	Cà phê
	TRS1
	11.000
	Đăng ký kênh Hội nông dân tỉnh

	-
	Phòng Dân tộc
	Bời lời
	Bời lời đỏ
	79.407
	Công ty TNHH Trung Hoà

	-
	Phòng Dân tộc
	Cà phê
	TRS1
	2.860
	Công ty TNHH Trung Hoà

	5
	Năm 2017

	-
	UBND thị trấn Đăk Tô
	Cà phê
	TRS1
	10550
	TT nguyên cứu cà phê Eakmar Đăk Lắk

	II
	Vụ Đông xuân

	1
	Vụ ĐX 2013-2014

	2
	Vụ ĐX 2014-2015

	-
	UBND thị trấn Đăk Tô
	Lúa
	HT1, VND, IR 64, Nhi ưu
	619
	Trạm Khuyến nông huyện

	UBND xã Kon Đào
	Lúa
	HT1, VNĐ, IR 64
	2155
	Trung tâm khuyến nông tỉnh

	3
	Vụ ĐX 2015-2016

	-
	UBND thị trấn Đăk Tô
	Lúa
	HT1, Nhi ưu, HDT 8, OM
	480
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Kon Đào
	Lúa
	HT1, VNĐ
	2035
	Trung tâm Khuyến nông tỉnh

	-
	Phòng Dân tộc
	Lúa
	HT1, IR56279, Nhị ưu 838
	2832
	Công ty TNHH Trung Hoà

	4
	Vụ ĐX 2016-2017

	-
	UBND thị trấn Đăk Tô
	Lúa
	HT1, OM, Thiên ưu 8
	1462
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Diên Bình
	Lúa
	Thiên ưu 8
	570
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Ngọc Tụ
	Lúa
	Thiên ưu 8
	450
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Pô Kô
	Lúa
	Thiên ưu 8
	225
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Kon Đào
	Lúa
	Thiên ưu 8
	420
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Kon Đào
	Lúa
	HT1, VNĐ, Nhị ưu 838
	1775
	Trung tâm Khuyến nông tỉnh

	-
	UBND xã Tân Cảnh
	Lúa
	Thiên ưu 8
	225
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Đăk Rơ Nga
	Lúa
	Thiên ưu 8
	300
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Đăk Trăm
	Lúa
	Thiên ưu 8
	705
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	UBND xã Văn Lem
	Lúa
	Thiên ưu 8
	450
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	Phòng Dân tộc
	Lúa
	HT1
	10052,3
	Công ty TNHH Trung Hoà

	-
	Phòng Dân tộc
	Ngô
	LVN 10
	449
	Công ty TNHH Trung Hoà

	-
	Phòng Nông nghiệp và PTNT
	Lúa
	HT 1
	296
	Trạm Khuyến nông huyện

	-
	Phòng Nông nghiệp và PTNT
	Ngô
	LVN 10
	197
	Trạm Khuyến nông huyện

[image: image1.emf]CV 446 của SNN

[image: image2.emf]QĐ 49 tinh

PAGE
4

_1533992791.doc
[image: image1.jpg]UBND TiNH KON TUM CONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM

SO NONG NGHIEP VA Doc lap — Tw do — Hanh phuc
PHAT TRIEN NONG THON
S6: 446 /SSNN-NN Kon Tum, ngay 02 théng 5 nam 2013

Vv: Quan ly san xuat, kinh doanh
gidng céy trong trén dia ban tinh

CONG VAR PEN]  Kinh gtri: UBND c4c huyén, Thanh phd Kon Tum.

SE:

U L
Py "3/‘%4{ hién Quyét dinh s6 49/2012/QD-UBND, ngay 31/10/2012 ctia Uy ban

nhén dén tinh Kon Tum vé viée Quy dinh san xuét, kinh doanh va sir dung mét sb
gibng cay trong trén dia ban tinh Kon Tum.

S& Nong nghiép va PTNT tinh Kon Tum dé nghi UBND cac huyén, thanh
phé chi dao céc phong, ban, don vi lién quan thyuc hién mot s6 ndi dung sau:

1. Phd blen cac quy dinh quan ly nha nudc vé san xuét, kinh doanh giong cay
trong dén cac b chtre, ¢4 nhén lién quan trén dia ban de biét, thuc hién; tuyén
truyen khuyen cao nguoi dan sir dung nguon glong cay trong dam bao ngudn gbc,
chat luong dé nang cao nang sudt, chat luong va han ché nhung rui ro trong san
XUAt. :

2; Thong ké cac co s& san xuat, kinh doanh gidng cdy trong trén dia ban
(Theo Phy biéu 1).

3. Thanh, klem tra tlnh hinh chap hanh cac quy dinh quan ly nha nudc vé san
Xuat kinh doanh gidng cay trong cua cac td chure, ca nhan san xuat kinh doanh
gidng cay trong, xur ly nghiém céc hanh vi vi pham theo quy dinh cta phap luat va
cong khai trén cdc phuong tién thong tin dal chung. Trong do, luu ykiém tra dbi
voi cac hoat dong klnh doanh glong cay trong di dong bang cac phuong tién Van
chuyén.

4. Tang cuong kiém tra cac to chie, don Vi sur dung ngan séch nha nuéc va
ngudn kinh phi khac dé hd tro gidng cho céc chuong trinh, dy 4n, dé tai khoa hoc,
cong nghé, khuyén nong trén dia ban cac huyén, thanh phé dam bao céc quy dinh.

o Tong hop, thong béo vé S Néng nghiép va PTNT tinh hinh st dung
gidng cay trong theo nhiém vu tai diém b, muc 3, didu 5, Quyet dinh s0
49/2012/Qb- UBND, ngay 31/10/2012 ctia UBND tinh (Theo Phuy biéu 2).

6. Bdo cao két qua tinh hinh thue hién céc ndi dung trén vé So Nong nghiép
va PTNT trude ngay 01/07/2013 dé téng hop, bao cdo UBND tinh.

[image: image2.jpg]b

S& Nong nghiép va PTNT dé nghi UBND céc huyén, Thanh phd quan tam
chi dao thuc hién./.

0 GIAM POC
Noi nhin: L EHU
- Nhu trén; )

- P.NN céc huyén; P.Kinh té TP;

- TT KN-KN, TT giéng CTVN&TS, Chi cuc
BVTV (B/c theo Phu biéu 2);

- GD S&; PGP S¢ phu trach khéi;

o Luu VT, NN"L NSl PHO GIAM DGC

7

L/ -
N
4

[image: image3.jpg]Phu biéu 1: Thong ké co' s&' SXKD giong cdy trong dén nim 2013
(Kem theo Cong vin s0 446 /SNN-NN, ngay 62/5/2013 ciia S6 Nong nghzep va PTNT)

S6
TT

Tén co sé
SXKD giong
cay trong

Dia chi

S6 Giay
chirng nhan
DKKD/ngay

cap

Quy md, loai gidng cay
trong SXKD
(ké ca cay, vwon ciy diu
dong)

Ghi chu

Phu biéu 2: Thong ké tinh hinh sir dung giéng ciy trong niam 2013
(Kém theo Cong van s 446 /SNN- NN ngay 02 /5/2013 cua So Nong nghiép va PTNT,

Dbon v1 st dung

2013-2014

S6 Chiing loai Tén gidng S6 lwong Pia ban trién Giie il
TT ngudn giong gidng ciy trong cily trong (kg, cay) khai DR
cily trong ’
1 Vu mua
2 Vu Dong Xuin

_1533993044.pdf